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                                        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                 BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                           Kamëz, më ____._____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

Drejtuar:  B.O.E. ERGI & FATI 2010, Nipt: K02727229P& L01508027A , Adresa: Elbasan, 

Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, Lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, & Tiranë, Paskuqan, 

Ndërtesë 2 kateshe 5 m larg Karburant Amati Petrol. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-09251-06-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i godinës 3+1 kt, kopështi Babrru Qendër 

Fondi limit: 52,841,229.78 (pesëdhjetë e dy milion e tetëqind e dyzet e njëmijë e dyqind e 

njëzet nëntë pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës:    154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) ditë pune, nga data e lidhjes së 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ERGI & FATI 2010                                                                    K02727229P & L01508027A 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera:  43,493,034.78 (dyzet e tre milion e katërqind  e nëntëdhjetë e tremijë e tridhjetë e katër 

pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh.  

2. BRITANIA                                                                                                      L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 51,792,866 (pesëdhjetë e një milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

3. ZEQILLARI                                                                                                                  L61912024O  
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Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 44,990,096.87(dyzet e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e nëntëdhjetë e gjashtë 

pikë tetëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

4. LIS KONSTRUKSION & "M U R A T I"                                        K66613407H & J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 40,132,981.16 (dyzet milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e një 

pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

5. BEAN                                                                                                              J72510445Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera:  39,507,579 (tridhjetë e nëntë milion e pesëqind e shtatë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë pa tvsh. 

6. 2 N                                                                                                                        L31615017L                                                                                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

Vlera: 42,399,141 (dyzet e dy milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e njëzet e një) 

lekë pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BRITANIA                                                                                                      L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar shtojcen 8 sipas kritereve të përcaktuara ne DST 

 

2. ZEQILLARI                                                                                                    L61912024O  

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Nga verifikimi i dokumentave të dorëzuar në SPE si dhe nga verifikimi i shtojces 8 

rezulton se : 

1. Operatori ekonomik ka deklaruar se disponon kontratë për furnizimin e betonit por nuk 

ka ngarkuar dokumentat në sistem pra mungon kontrata si dhe akt miratimi dhe leje 

mjedisore KODI III.1.B për impjantin e betonit sipas kërkesave të DST. .  

2. Mungon kontrata e furnizimit për bojën , specifikimet teknike dhe ISOT për bojën 

sipas kërkesave të DST 

3. Mungojnë 200 betoforma, në DST kërkohen 500 betoforma operatori ekonomik ka 

deklaruar 300 

4. Mungon tabela me të dhenat e stafit teknik sipas kërkesave të DST  

5. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar se disponon 2 kamiona 10-20 Ton ne DST kemi 

kerkuar 2 copë, pra mungojnë 2 kamiona 10-20 TON 

Për këto arsye skualifikohet.  
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3. LIS KONSTRUKSION & "M U R A T I"                                        K66613407H & J66702413V 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës  

4. BEAN                                                                                                              J72510445Q 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Ne perfundim te vlersimit te ofertave rezultoj se ne kete procedure kane marr pjese 6 operatore 

ekonomik nga te cilet 4 nuk plotesojnë kerkesat e vendosura ne DST dhe jane skualifikuar dhe 2 

oferta te suksseshme te cilat plotesojn kerkesat e miratuara ne DST .  

Ofertat e suksesshme jane ofertat si meposhtë : 

1. Bean shpk 

2. Ergi shpk.  

Ne perfundim, ne zbatim te nenit 93 “Oferta anomalisht e ulet” te Ligjit 162 \2020 “Per 

prokurimin publik”, nenit 82 pika 4 ku citohet se “Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, 

komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja 

e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur;” 

te VKM 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin E Rregullave Të Prokurimit Publik” si dhe nenit 27 

ku citohet se “Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

Te Ligj Nr. 16/2024 “Për Disa Shtesa Dhe Ndryshime Në Ligjin Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”.  

Pra pas llogaritjeve aritmetike te ofertave te klasifikuar sit e susksesshme rezultoj se operatori 

ekonomik BEAN shpk eshte oferte anomalisht e ulet pasi është nën 25% të fondit limit, ndaj ne 

respektim te aktveve ligjore te siperpermendura operatori ekonomik BEAN shpk,skualifikoohet. 
 

5. 2 N                                                                                                                        L31615017L                                                                                                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                                     Numri i NIPT-it    

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I dokumentave te dorezuar ne SPE si dhe nga verifikimi i shtojces 8 rezulton se : 

1. Operatori ekonomik nuk ka dorrezuar licensen III.1.B.  

2. Operatori ekonomik 2N shpk është shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Ndertim rruga 

josif mihal + (rrugicat rruga pingul me Lidhjen e Prizerenit + Josuf Gerballa + Rruga Llazo 

Palluqi +Llambrio Andoni + Memo Meta)”. Nga Verifikimi I dokumentacionit të dorrëzuar nga 

operatori ekonomik 2N shpk per procedure e mesiperme ku eshte shpallur fitues dhe 

dokumentacioni I dorrezuar per proceduren e prokurimit “Ndërtim i godinës 3+1 kt, kopështi 

Babrru Qendër” rezulton se operatori ekonomik ka dorrezuar te njejtin staff dhe te njejtat 

makineri ne kundershtim me DST e procedures “Ndërtim i godinës 3+1 kt, kopështi Babrru 
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Qendër”. Staffi dhe makinerit si meposht: 

Punonjësit e Shoqërisë “2 N” SHPK 

1 Redi Muça Inxhinier Ndërtimi/ Drejtues Teknik 

2 Jollanda Fështi Inxhinier Hidroteknik/ Drejtues Teknik 

3 Bukurie Kokoshi Inxhinier Gjeodet/ Drejtues Teknik 

4 Endri Duda Inxhinier Elektrik/ Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë 

5 Shyqyri Biraci Teknik Ndërtimi 

6 Skerdilajd Isufaj Teknik Topograf 

7 Lorin Hoxha Hidraulik 

8 Rasim Shahini Hidraulik 

9 Namik Shahini Elektriçist 

10 Naime Shahini Elektriçiste 

11 Artur Meda Karpentier 

12 Ervin Nurçja Pllakashtrues 

13 Nexh Xhelilaj Pllakashtrues 

14 Sadulla Braha Hekurthyes 

15 Astrit Meda Murator 

16 Neli Begaj Specialist për punime betoni 

17 Maliq Kadiu Specialist për punime betoni 

18 Flogert Koni Eskavatorist 

19 Toni Ceni Automakinist 

20 Hajredin Hoxha Automakinist 

Automjetet në pronësi të Shoqërisë “2 N” SHPK  

Kamion me kapacitet mbi 20 ton AB 599 II ËJMJ4CSS20C158689 

Kamion me kapacitet 10-15 ton AA 991 IN ËMAH56ZZ95M417127 

Kamionçinë me kapacitet 1.5 – 3.5 ton AB 016 JG ËDB6683221N19523 

Eskavator me zinxhirë: Fatura 9/2022 -  

Eskavator me goma ALMT 95 2CR03454 

Fadromë me goma ACMT 29 CAT0432DVËEP00817 

Minifadromë: Fatura 126/2018 - - 

Motogjenerator: Fatura 1222/2019 - - 

Saldatrice: Fatura 442/2017 - - 

Tokmak për ngjeshje: Fatura 25/2018 - - 

Matrapik: 02/2018 - - 

Betoniere kantieri: Fatura 1523/2023 - - 

Nivelues betoni: Fatura 117/20196.  

 

                                                          *  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  B.O.E. ERGI & FATI 2010, Nipt: 

K02727229P& L01508027A , Adresa: Elbasan, Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, lagjja 28 

Nentori, Rajoni nr.3, & Tirane, Paskuqan, Ndertese 2 kateshe 5 m larg Karburant Amati Petrol, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 43,493,034.78 (dyzet e tre milion e katërqind  e 

nëntëdhjetë e tremijë e tridhjetë e katër pikë shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh., totali i pikëve të 

marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej :___________siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo  

Ankesa për Vlerësimin e Ofertave: Po  

Nga Operatorit ekonomik BEAN shpk,.  

Marrë përgjigje me Vendimin Nr. 1012 date 07.08.2024 të Komisionit të Prokurimit Publik. 

 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI  

 

                                                                  ______________ 

                                                                  Zv/KRYETAR  
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